REPUBLICA DE CHILE Fecha:

1. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO

DIRECCION DE FINANZAS

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS
PERIODO: MES DE ENERO ANO 2019
ENTIDAD: I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO
ESTABLECIMIENTO : MUNICIPAL
USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABLE N°: TIPO DE INFORME:

FECHA DE PROCESO: MONEDA DE REGISTRO:

PERIODO CONTABLE: CODIGO INSTITUCION:

Cuentas Saldo Inicial del Variacion del Saldo Final
Mes Mes del Mes
Codigo Denominacion Deudor Acreedor Debitos Creditos Debitos

111-02-00-000-000-000  BANCO ESTADO 314.107.762 0 585.798.978 1.180.880.062 0

111-08-00-000-000-000  FONDO POR ENTERAR AL FONDO 885.332.876 0 0 16.356.647  868.976.229
COMUN MUNICIPAL 21908

114-03-00-000-000-000  ANTICIPO A RENDIR 20.900.891 0 8.012.228 6.562.228 22.350.891

114-04-00-000-000-000  GARANTIAS OTORGADAS 2.808.162 0 0 0 2.808.162

114-05-00-000-000-000  APLICACION DE FONDOS EN 0 935258207  67.580.557 0 0
ADMINISTRACION 61316

114-06-00-000-000-000  ANTICIPOS PREVISIONALES 41306 2.057.489 0 73.440 0 2.130.929

116-02-00-000-000-000  DETRIMENTO EN RECURSOS 6.581.192 0 0 0 6.581.192
DISPONIBLES 81301

121-06-01-000-000-000  DEUDORES POR TRANSFERENCIAS 8.350.000 0 0 0 8.350.000
CORRIENTES AL SECTOR P

121-06-03-000-000-000  DEUDORES POR TRANSFERENCIAS 6.000.000 0 0 0 6.000.000
CORRIENTES A OTRAS ENT

121-92-00-000-000-000  CUENTAS POR COBRAR DE 0 12.265.209 0 0 0
INGRESOS PRESUPUESTARIOS 411

141-01-00-000-000-000  EDIFICACIONES 44101 407.457.732 0 0 0  407.457.732

141-02-00-000-000-000  MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA 10.895.819 0 0 0 10.895.819
PRODUCCION 44106

141-03-00-000-000-000  INSTALACIONES 44111 668.714 0 0 0 668.714

141-04-00-000-000-000  MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 85.732.507 0 0 0 85.732.507
44116

141-05-00-000-000-000  VEHICULOS 44131-44121-44126 95.035.907 0 0 0 95.035.907

141-06-00-000-000-000  MUEBLES Y ENSERES 44136 47.850.396 0 1.436.317 0 49.286.713

141-07-00-000-000-000  HERRAMIENTAS 44141 3.962.071 0 0 0 3.962.071

141-08-00-000-000-000  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 399.152 0 0 0 399.152
PERIFERICOS 44116

141-09-00-000-000-000  EQUIPOS DE COMUNICACIONES 25.712.564 0 0 0 25.712.564
PARA REDES INFORMATICAS

141-13-00-000-000-000  BIENES EN COMODATO 44596 9.069.523 0 0 0 9.069.523

145-02-00-000-000-000  OBRAS EN CONSTRUCCION 44301 54.276.006 0 0 0 54.276.006

149-01-00-000-000-000  DEPRECIACION ACUMULADA DE 0 29.556.923 0 0 0
EDIFICACIONES 44996

149-02-00-000-000-000  DEPRECIACION ACUMULADA DE 0 8.845.058 0 0 0
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PA

149-03-00-000-000-000  DEPRECIACION ACUMULADA DE 0 298.282 0 0 0
INSTALACIONES 44996

149-04-00-000-000-000  DEPRECIACION ACUMULADA DE 0 70.515.104 0 0 0
MAQUINAS Y EQUIPOS DE OF

149-05-00-000-000-000  DEPRECIACION ACUMULADA DE 0 58.038.738 0 0 0
VEHICULOS 44996

149-06-00-000-000-000  DEPRECIACION ACUMULADA DE 0 29.589.567 0 0 0
MUEBLES Y ENSERES 44996

149-07-00-000-000-000  DEPRECIACION ACUMULADA DE 0 4.178.172 0 0 0
HERRAMIENTAS 44996

149-08-00-000-000-000  DEPRECIACION ACUMULADA DE 5.365.935 0 0 0 5.365.935

EQUIPOS COMPUTACIONALES
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149-09-00-000-000-000
149-13-00-000-000-000
151-02-00-000-000-000
161-01-01-000-000-000
161-01-02-000-000-000
161-02-01-000-000-000
161-02-02-000-000-000
161-02-04-000-000-000
161-02-05-000-000-000
161-02-98-000-000-000
161-99-01-000-000-000

214-01-00-000-000-000
214-05-00-000-000-000

214-06-00-000-000-000

214-09-00-000-000-000

214-10-00-000-000-000

214-11-00-000-000-000

214-12-00-000-000-000

214-13-00-000-000-000

215-21-00-000-000-000
215-22-00-000-000-000

215-24-00-000-000-000
215-26-00-000-000-000
215-29-00-000-000-000
215-31-00-000-000-000
215-34-00-000-000-000
216-01-00-000-000-000

221-02-00-000-000-000
221-07-00-000-000-000

221-08-00-000-000-000

221-09-00-000-000-000

221-92-00-000-000-000

311-01-00-000-000-000

311-02-00-000-000-000
311-03-00-000-000-000
531-01-00-000-000-000
531-02-00-000-000-000
531-03-00-000-000-000
531-04-00-000-000-000
532-01-00-000-000-000
532-02-00-000-000-000

532-03-00-000-000-000
532-04-00-000-000-000

532-05-00-000-000-000
532-06-00-000-000-000

DEPRECIACION ACUMULADA DE
EQUIPOS DE COMUNICACIONE
DEPRECIACION ACUMULADA DE
BIENES EN COMODATO 44996
SISTEMAS DE INFORMACION 49991

GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIA

GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIAS

OBRAS CIVILES
EQUIPAMIENTOS

OTROS GASTOS

APLICACION A GASTOS DE
ESTUDIOS BASICOS
ANTICIPOS DE CLIENTES 61311
ADMINISTRACION DE FONDOS
61306

DEPOSITOS PREVISIONALES 61311

OTRAS OBLIGACIONES
FINANCIERAS (TESORO PUBLICO -
S

RETENCIONES PREVISIONALES
61301

RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321

RETENCIONES VOLUNTARIAS
61301

RETENCIONES JUDICIALES Y
SIMILARES 61301

C X P GASTOS EN PERSONAL

C X P BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

C X P TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

C X P OTROS GASTOS
CORRIENTES

C X P ADQUISICION DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS

C X P INICIATIVAS DE INVERSION
C X P SERVICIO DE LA DEUDA
DOCUMENTOS CADUCADOS 61311

FONDOS DE TERCEROS 61406
OBLIGACIONES POR APORTES AL
FONDO COMUN MUNICIPAL
OBLIGACIONES CON REGISTRO DE
MULTAS DE TRANSITO 61
OBLIGACIONES POR
RECAUDACIONES DE MULTAS DE
OTRAS

CUENTAS POR PAGAR DE GASTOS
PRESUPUESTARIOS 61101

PATRIMONIO INSTITUCIONAL 81996

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DEL EJERCICIO
PERSONAL DE PLANTA
PERSONAL A CONTRATA

OTRAS REMUNERACIONES
OTROS GASTOS EN PERSONAL
ALIMENTOS Y BEBIDAS

TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE USO O CONSUMO

SERVICIOS BASICOS
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES

0

0

8.522.634

136.346.667
109.011.206
283.539.636
8.396.625
769.005.685
3.326.870
17.854.889
0

238.000
0

71.820

0

o

0

0

0

0

0
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o

5.827.140

9.069.522

0

O OO oo oo

429.516.974

468.934.859

63.234.062

11.167.746

44.112.080

1.273.602

0
0

0
0
0
0
0
123.323.465

10.965.175
176.081.637

148.714

12.729.338

70.083.008

317.439.356

360.751.934
75.674.858

O O O o oo

o

0

0
3.900.000
0

o O O oo

0
8.165.996

0

154.680.498

19.825.339

11.681.238

16.195.263

731.063

119.335.757
105.240.253

128.743.048
110.488
365.641

3.900.000
0
0

0
16.356.647

0

0

70.083.008

0

0
75.674.858
60.001.138
27.851.237
18.030.193
25.296.872

976.471
443.394

6.500.000
4.979.437

21.932.563
2.327.671

O OO oo o oo

0

9.391.832

3.739.113

12.778.842

731.063

131.179.440
132.030.709

130.443.048
110.488
1.436.317
3.900.000
70.083.008
0

0
0

0

75.674.858

O O O oo oo

o

0

0

8.522.634

136.346.667
112.911.206
283.539.636
8.396.625
769.005.685
3.326.870
17.854.889
0

238.000
8.165.996

71.820

0

0

0

0
60.001.138
27.851.237
18.030.193
25.296.872
976.471
443.394

6.500.000
4.979.437

21.932.563
2.327.671

5.827.140

9.069.522

0

OO oo ooo

429.516.974

314.254.361

52.800.555

3.225.621

40.695.659

1.273.602

11.843.683
26.790.456

1.700.000

0

1.070.676

0
70.083.008
123.323.465

10.965.175
159.724.990

148.714

12.729.338

317.439.356

436.426.792

O O O oo oo

o



532-07-00-000-000-000
532-08-00-000-000-000
532-09-00-000-000-000
532-10-00-000-000-000
532-12-00-000-000-000
541-01-00-000-000-000
541-03-00-000-000-000

561-01-00-000-000-000
923-01-00-000-000-000

923-02-00-000-000-000

PUBLICIDAD Y DIFUSION
SERVICIOS GENERALES
ARRIENDOS
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE
SEGUROS
OTROS GASTOS EN BIENES Y
SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
OTRAS ENTIDADES PUBLIC
DEVOLUCIONES
DEBE —-GARANTIAS RECIBIDAS POR
CONTRATOS DE CONSTRU
HABER - RESPONSABILIDAD POR
GARANTIAS RECIBIDAS PO

TOTAL

o O o o

0

0
1.611.958

0

0
0

1.611.958

6.118.407
78.086.735
2.458.176
6.862.941
1.344.914
2.963.841
111.122.560

110.488
0

0

3.330.490.688 3.330.490.688 1.775.297.655

o O o o

0

0

0

1.775.297.655

6.118.407 0
78.086.735 0
2.458.176 0
6.862.941 0
1.344.914 0
2.963.841 0
111.122.560 0
110.488 0
1.611.958 0

0 1.611.958

3.392.459.070  3.392.459.070



